



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
PRELIMINARES					
DEMOLICION Y RETIROS					
DEM-01	DEMOLICION DE GUARNICIONES DE CONCRETO 15x30 CMS. CON DEMOLEDOR ELECTRICO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO EN CARRETILLA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	267.51	\$ 69.85	\$ 18,685.57
DEM-01A	EXCAVACION A MANO EN CAPA DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO RETIRO EN CARRETILLA PARA SU RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	35.05	\$ 312.20	\$ 10,942.61
DEM-02	RETIRO DE BARANDAL DE HERRERIA DE 60 CMS. DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	294.38	\$ 26.93	\$ 7,927.65
DEM-03	DEMOLICION DE ESCALERAS DE CONCRETO CON DEMOLEDOR ELECTRICO EN KIOSCO, SECCION 2.50 MTS. DE LONGITUD, 1.50 CMS. DE ANCHO, PERALTE DE 12 CMS. Y HUELLA DE 25 CMS. (6 ESCALONES) INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO EN CARRETILLA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 1,671.47	\$ 3,342.94
DEM-03A	DEMOLICION A MANO DE CUBIERTA EN TECHO DE KIOSKO, A BASE DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO EN CARRETILLA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	149.00	\$ 243.65	\$ 36,303.85
DEM-03B	DEMOLICION DE APLANADO EN MUROS DE KIOSCO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO EN CARRETILLA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	71.68	\$ 51.27	\$ 3,675.03
DEM-03C	DEMOLICION DE PISO CONCRETO SIN ARMAR 10 CMS. ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO EN CARRETILLA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	53.51	\$ 92.91	\$ 4,971.61
DEM-04	RETIRO DE LAMPARAS DE POSTE 3.00 MTS. ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	14.00	\$ 272.32	\$ 3,812.48
DEM-05	RETIRO DE BANCAS METALICAS EXISTENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	10.00	\$ 248.29	\$ 2,482.90
DEM-06	RETIRO DE FUENTE DE CONCRETO CON RECUPERACION , INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO	PZA	1.00	\$ 2,743.17	\$ 2,743.17



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
DEM-07	RETIRO DE LETRAS "SURUTATO" EXISTENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 1,761.83	\$ 1,761.83
DEM-08	DEMOLICION DE ADOQUIN A MANO Y ACARREO EN CARRETILLA PARA SU RETIRO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	526.98	\$ 62.07	\$ 32,709.65
DEM-09	CARGA CON MAQUINA Y RETIRO EN CAMION FUERA DE LA OBRA A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIONES.	M3	508.00	\$ 179.88	\$ 91,379.04
	Total de DEMOLICION Y RETIROS			\$	220,738.33
	** DOSCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. **				
	Total de PRELIMINARES			\$	220,738.33
	** DOSCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. **				
	KIOSCO				
	ALBAÑILERIA Y ACABADO				
KIO-00	ZAPATA AISLADA DE CONCRETO Fc= 200 Kg/Cm2 DE 1.00 x 1.00 x 0.20 MTS. ARMADA CON VAR. DE 3/8 CADA 20 CMS. AMBOS SENTIDOS, CON DADO DE 30x30 CON 4 VARILLAS DE 1/2 ESTRIBOS DE 1/4" CADA 20 CMS. INCLUYE: EXCAVACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	8.00	\$ 3,187.79	\$ 25,502.32
KIO-0A	DALA DE DESPLANTE 15x30 CONCRETO Fc=200 KG/CM2 ARMADA CON ARMEX 15x20-4 , REFORZADA CON 2 VARILLAS DE 3/8", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	44.80	\$ 436.52	\$ 19,556.10
KIO-0B	MURO DE BLOCK 15x20x40 ACABADO NORMAL ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1: 4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	41.60	\$ 563.21	\$ 23,429.54
KIO-0C	CASTILLO CIRCULARES 30 CMS DE DIAMETRO CONCRETO Fc=200 KG/CM2 ARMADA CON ARMEX 15x20-4 , REFORZADA CON 2 VARILLAS DE 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	42.00	\$ 651.98	\$ 27,383.16
KIO-0D	FIRME DE CONCRETO Fc=200 Kg/Cm2 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	25.00	\$ 461.36	\$ 11,534.00



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
KIO-01	ENJARRE CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 EN MUROS CON 2 CMS. ESPESOR PROMEDIO ACBADO FLOTEADO FINO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	27.36	\$ 223.26	\$ 6,108.39
KIO-02	FORJADO DE ESCALERA DE CONCRETO CON MUROS LATERALES DE 2.88 DE LARGO Y 1.92 DE ANCHO CON 6 ESCALONES DE 30 CMS. DE HUELLA Y 20 CMS. DE PERALTE, A BASE DE CONCRETO Fc=200 KG/Cm2. ARMADA CON VARILLA DE 3/8" CADA 20 CMS. AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 30,376.91	\$ 30,376.91
KIO-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO RECTIFICADO ASENTADO CON ADHESIVO Y BOQUILLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	25.00	\$ 689.16	\$ 17,229.00
KIO-04	JARDINERA PERIMETRAL DE KIOSCO CON GUARNICION DE CONCRETO 15x30 CMS.REFORZADA CON ARMEX 15x20-4 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	7.00	\$ 1,688.98	\$ 11,822.86
KIO-05	MOLDURA A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 CON TARRAJA EN CASTILLOS Y PERIMETRO DE PISO DE KIOSCO , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	35.80	\$ 255.32	\$ 9,140.46
KIO-30	PINTURA VINILICA EN MUROS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	123.00	\$ 53.17	\$ 6,539.91
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADO				\$	188,622.65
** CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 65/100 M.N. **					
HERRERIA					
KIO-07	SUMIISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA DE TECHO CON PERFIL PTR 4" x 2" CUBIERTO POR LAMINA DE ACERO TIPO TEJA COLOR VERDE CAL. 16, CON CUPULA EN LA PARTE SUPERIOR , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ARMADO, FONDO ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 448,800.00	\$ 448,800.00
KIO-070	HERRERIA EN PERIMETRO DE KIOSCO (BARANDAL) Y EN LA PARTE DE ARRIBA COMO CERRAMIENTO A BASE DE SOLERA DE 1/2" x 3/16, CUADRADO DE 1/2" CADA 12 CMS. SOLERA DE 1/2" x 1/8" PARA DIBUJOS EN LOS EXTREMOS Y POSTE DE PTR 1x1, INCLUYE:	M2	32.20	\$ 1,628.88	\$ 52,449.94



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
KIO-07A	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO SEMI-MATE, EN ESTRUCTURA, BARANDAL, COLUMNAS DE KIOSCO ETC. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	156.00	\$ 254.98	\$ 39,776.88
Total de HERRERIA				\$	541,026.82
** QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL VEINTISEIS PESOS 82/100 M.N. **					
INSTALACION ELECTRICA					
KIO-09	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO CON CAJA GALV. Y TUBO DE PVC LIGERO, CABLEADO, ACCESORIOS ETC. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	2.00	\$ 702.89	\$ 1,405.78
KIO-10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL QO-4 PARA CUATRO CIRCUITOS MONOFASICOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 461.19	\$ 461.19
KIO-10A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50AMP TIPO QO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$ 199.84	\$ 799.36
Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	2,666.33
** DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N. **					
Total de KIOSCO				\$	732,315.80
** SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 80/100 M.N. **					
MUROS PARA MURALES					
ALBAÑILERIA					
TEM-01	DALA DE DESPLANTE 15x30 CONCRETO Fc=200 KG/CM2 ARMADA CON ARMEX 15x20-4 , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	66.00	\$ 401.10	\$ 26,472.60
TEM-01A	MURO DE BLOCK 15x20x40 ACABADO NORMAL ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1: 4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		43.12	\$ 563.21	\$ 24,285.62
TEM-02	FIRME DE CONCRETO Fc=200 Kg/Cm2 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO	M2	59.08	\$ 461.36	\$ 27,257.15



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
TEM-03	ENJARRE CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 ACABADO SERROTEADO FINO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	120.24	\$ 187.52	\$ 22,547.40
TEM-03A	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESP. INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTADO.	M3	14.00	\$ 748.11	\$ 10,473.54
	Total de ALBAÑILERIA			\$	111,036.31
	** CIENTO ONCE MIL TREINTA Y SEIS PESOS 31/100 M.N. **				
	INSTALACION ELECTRICA				
TEM-04	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO CON CAJA GALV. Y TUBO DE PVC LIGERO, CABLEADO, ACCESORIOS ETC. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL.	8.00	\$ 702.89	\$ 5,623.12
	Total de INSTALACION ELECTRICA			\$	5,623.12
	** CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 12/100 M.N. **				
	ROTULOS				
ROT-01	ROTULACION DE MURALES	PZA	3.00	\$ 23,760.00	\$ 71,280.00
	Total de ROTULOS			\$	71,280.00
	** SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N. **				
	Total de MUROS PARA MURALES			\$	187,939.43
	** CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 43/100 M.N. **				
	OBRA EXTERIOR				
	ALIMENTACION AGUA				
AAD-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO 1/2" CPVC PARA ALIMENTACION A BAÑOS Y TOMAS DE JARDIN	ML	65.00	\$ 116.39	\$ 7,565.35
AAD-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMAS DE AGUA POTABLE EN AREAS VERDES A BASE DE TUBO GALV. DE 1/2" Y LLAVE NARIZA DE COBRE	PZA	6.00	\$ 394.36	\$ 2,366.16
	Total de ALIMENTACION AGUA			\$	9,931.51
	** NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 51/100 M.N. **				
	INSTALACION PARA ILUMINACION				
INI-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO 1 1/4" Y CABLE NUMERO 2+1 CAL.6 PARA TENDIDO ELECTRICO PARA POSTES DE LUMINARIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	120.00	\$ 120.60	\$ 14,472.00



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
INI-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE 3" Y 3 MTS. DE ALTURA, CON BASE DE CONCRETO 80x60x40 CMS. LAMPARA TIPO COLONIAL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	19.00	\$ 7,965.77	\$ 151,349.63
INI-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTROS ELECTRICOS 40x40 DE CONCRETO PREFABRICADOS	PZA	14.00	\$ 961.97	\$ 13,467.58
INI-04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL QO-4 PARA CUATRO CIRCUITOS MONOFASICOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 534.79	\$ 534.79
INI-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50AMP TIPO QO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$ 254.55	\$ 1,018.20
INI-06	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO CON CAJA GALV. Y TUBO DE PVC LIGERO, CABLEADO, ACCESORIOS ETC. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	14.00	\$ 958.44	\$ 13,418.16
Total de INSTALACION PARA ILUMINACION					\$ 194,260.36
** CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 36/100 M.N. **					
JARDINERIA					
JAR-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CESPED NATURAL, INCLUYE: CESPED, COLOCACION Y RIEGO DURANTE QUINCE DIAS	M2	337.00	\$ 158.47	\$ 53,404.39
JAR-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTAS DE LA REGION , INCLUYE: SUMINISTRO COLOCACION Y RIEGO POR QUINCE DIAS.	PZA	120.00	\$ 285.00	\$ 34,200.00
Total de JARDINERIA					\$ 87,604.39
** OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 39/100 M.N. **					
VARIOS					
VAR-00	TRAZO, NIVELACIÓN Y LOCALIZACIÓN DE POZOS DE VISITA REGISTROS DE AGUA POTABLE, DRENAJE SANITARIO, ALUMBRADO Y ELECTRICIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	944.00	\$ 20.11	\$ 18,983.84
VAR-01	REHABILITACION DE BANCAS DE MADERA EXISTENTES	PZA	10.00	\$ 4,488.00	\$ 44,880.00
VAR-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOQUIN 20x40 ASENTADO EN CAMA DE ARENA DE 4 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES,	M2	1,145.00	\$ 582.86	\$ 667,374.70



MUNICIPIO DE BADIRAGUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS



TRABAJANDO EN GRANDE
BADIRAGUATO

REHABILITACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE SURUTATO, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.				
VAR-04	GUARNICION DE 15x20x30 CONCRETO SIMPLE Fc=200 Kg/Cm2 ACABADO PULIDO, INCLUYE: CIMBRA, COLADO, DESCIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	371.55	\$ 425.40	\$ 158,057.37
Total de VARIOS					\$ 889,295.91
** OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N. **					
Total de OBRA EXTERIOR					\$ 1'181,092.17
** UN MILLON CIENTO OCHENTA Y UN MIL NOVENTA Y DOS PESOS 17/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 2'322,085.73
** DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N. **					
				I.V.A.	\$ 371,533.72
				Total	\$ 2'693,619.45
** DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS 45/100 M.N. **					